a margine *foleo 186*

APP. I – DOC 96 (1413, ottobre 23)

ASBo, Tesoreria e contrallatore di tesoreria, b. 55, c. 185v (1413, ottobre 23).

Magister  Iohannes de Senis Ingeniarius debet dare die XXIII octobris  1413 quos habuit  pro suo
salario sex mensium inceptorum die primo ianuarii 1413 libras centum viginti bononinas numeratas
ei per Iacobum de Garatonibus conductorem datii mercationum nomine thesaurarii sibi texaurario in
credito in presenti libro foleo 232.............................................................libre CXX, solidi -, denarii - .
Item debet dare die xxv iunii 1414 florenos centum de Camera a solidis 39 pro floreno numeratos ei
per  Matheum  Barutii  de  peccuniis  Camere  [...]  nomine  thesaurarii  Bononie  in  foleo

367.....................................................................................................libre CLXXXXV, solidi -, denarii - .

APP. I - DOC 97 (1414, gennaio 14)

ASBo, Demaniale PP. Servi di Maria, 9/6099, fasc. 37 (1414, gennaio 14).

In  Christi  nomine  Amen.  Anno  nativitatis  eiusdem millesimo  quadringentesimo  quartodecimo.
Indictione septima die quartodecimo mensis Ianuarii tempore pontificatus sanctissimi in Christo
Patris et Domini nostri Domini Iohannis divina providentia pape vigesimi tercii. Cum lites, cause,
questiones et discordie verterentur et essent ac in futurum fortius verti et oriri dubitarentur inter
Fratres Capitulum Monasterium et conventum ecclesie Sancte Marie de Servis de strata maiori et
eorum fratrum ac dicti Capituli Monasterii et conventus sindicos et procuratores ex una et pro sua
parte et Magistrum Iohannem quondam Guillelmii de Senis Ingignerium habitatorem Bononie in
capella Sancte Thecle strate Sancti Stephani ex parte altra. Inde et super eo quod pro parte dictorum
fratrum  Capituli  et  conventus  ac  per  eorum  sindicos  et  procuratores  dicebatur  et  asserebatur
quondam petiam terre aratore, arborate et vidate quatuordecem tornaturarum vel circha cum una
domo cupata, area, puteo et furno superxtantibus positam in guardia civitatis Bononie in loco dicto
la  Crose del Biacho confinatam iuxta possesiones ecclesie Sancti  Iacobi de Cruce Biachi  iuxta
heredes Bartholomei Paltrenostro iuxta heredes Petri de Platisis iuxta dictum Magistrum Iohannem
iuxta  viam publicam a duobus lateribus  et  iuxta  alios  suos  confines  hereditatiam et  hereditatis
quondam Philippi olim Anseldini de Sumettis? civis Bononie de capella Sancte Marie de Turladibi?
ad ipsos fratres monasterium capitulum et conventum spectare et pertinere maxime attenta forma
Legati de ipsa petia terre et finetis ex ea colligedis percipiendis et habentis ipsis fratribus, capitulo,
monasterio et conventui seu eorum prioribus qui pro tempore essent facti et relicti et presertim quo
ad dispensationem et addituum et proventum percipiendorum et recoligendorum a dicti petia terre.
Que dispensatio fieri debet per dictos fratres seu eorum priores qui pro tempore fuerit inter pauperes
Christi et egenas perscas elligendos et elligendas per ipsos fratres seu eorum priores serm que ipsis
videditur prout de dicto Legato et contetis in eo  latius continente in dicto testamento per dictum
quondam Philippum [...] rogato per Rustiganum Soldani de Rustiganis notarium et Guasparinum
filium Iuliani olim Barufaldini Michaelis *notarium* et utriusque eorum in millesimo trecentesimo
quinquagesimo quarto de mense Ianuarii  [...],  Pro parte  vero dicti  Magistri  Iohanni  negabantur
predicta  vera  esse et  dicebatur  dictos  fratres  [...]  et  conventum seu eorum procuratores  priores
vigore  Legati  predicti  superiori  ut  dicitur  facti  nullum ius  in  dicta  petia  terre  seu  finetibus  et
redditibus ipsius habere vel eis conpetere sed potius docebatur ipsos fratres capitulum monasterium
ac conventum ac eorum priores cecidisse ab omni iure sibi quolibet spectante [et] pertinente in dicta
petia terre seu eius finetibus vel redditibus si quod habebant quod per ipsum Magistrum Iohannem
negabatur et per ipsum Magistrum Iohannem dicebatur et asserbatur dictam petiam terre et omne ius
quod  ad  ipsos  fratres  seu  priores  spectaret  et  pertinere  vigore  legati  predicti   devenisse  ad
Curiam*iam* Episcopatus Bononie et ipsam petiam terre et omne ius ipsi conpetens incorporatam
et confischatam esse in Camera et ad Cameram Domini nostri Pape et maxime propter  cessationem,
dispensationum,  fructuum  ipsius  non  factarum  per  dictos  fratres  seu  priores  pro  uti  ipsi*i*
asserebatur  se  teneri  vigore  Legat  predictii  et  dispensationem  predictam  vigore  devolutionis
predicte ad dictum Dominum nostum Papam spectasse et pertinuisse et [...] ipsi Magistro Iohanni
dictam petiam terre in proprietate et usu fructu spectare et pertinere vigore et ocaxione concessionis,
dationis  et  donationis  eidem Magistro Iohanni  date,  facte  et  concesse  pro [=per]  Sanctissimum
Dominum nostrum Dominum Iohannem divina providentia Papam vigesimum tercium de ipsa petia
terre seu possessionibus ac fructibus, rebus, bonis et iuribus ipsius possesionis et eidem possesioni
spectantibus  et  pertinentibus  et  hoc  pro  quadringentis  libris  bononinis  eidem Magistro  Iohanni
debitis a Camera dicti Domini nostri Pape pro parte solutionis debiti facti pro reparatione Cluse
Casalichii et Canalis Navigatorii Bononie per ipsum Magistrum Iohannem de mandato dicti Domini

nostri de ipsius Magistri Iohannis propriis peccuniis solutionis ut de dictis concessione, donatione et
aliis latius constat in decreto seu bullis a dicto Sanctissimo Domino nostro Papa emanatis, scripto et
scriptis manu................................................sub datum Bononie decima chalendas Iulii pontificatus
sui anno primo. Pro parte vero dictorum fratrum replicabatur per eos et eorum sindicos et procures
supradicta  per  dictum Magistrum Iohannem sit  proposita  dicta  et  alegata  non  esse  vera  et  in
qunatum vera esse ut quod negabatur, dicebunt dictum Dominum Papam non potuisse eos aliquo
iure eis spectante et pertinente in possesione seu petia terre predicta vigore Legati predicti priore
nec eis aliquam iurisdictionem ius seu potestatem [...] per dictum Philippum in dicto suo testamento
concessum et concessum tollere maxime obstante testamento predicto que omnia pro parte dicti
Magistri Iohannis replicando negabantur vera esse et dicebatur dictum Dominum nostrum Papam
vigore devolutionis et confischationis suprascripte posessionis seu petie terre ad cameram ipsius
devolute et  confischate propter cesationem dispensationum fiendarum per  ipsos fratres ut  supra
potuisse et posse ipsam petiam terre et possesionem ipsi Magistro Iohanni. Et quicumque alteri qui
voluisset dare, donare, concedere et omnia facere que ipsi visum fuisset. Et non solum de ipsa petia
terre ad camera ipsius devoluta ut supra quod et de [...] ipsorum Fratrum Monasterii Capituli et
Conventus  bonis, rebus et iuribus. Pro ut etiam dicte partes videlicet: dicti Fratres,  Capitolum,
Monasterium et Conventus et eorum sindici et procures ex una parte et dictus Magister Iohannes ex
altera et una pars ad petitionem altrius et altra alterius dixeret, asserveret et sponte consessi fueret
predictas lites, causas et questiones inter ipsas partes sit fuisse et esse ac vertere. Qua propter partes
predicte et utraque ipsarum volentes et intendentes predictas lites, questiones, causas et discordias
totaliter removere et eis finem imponere litibus et expensis parcere indiciorum strepitus et eventus
dubios  litum  quietare.  Ad  talem  in,  de  et  super  de  predictis  et   quolibet  predictorum  [...]
conpositionem et concordiam unanimiter et concorditer pervenerunt videlicet: 
Nam predicti Fratres [...] in suffitienti  numero congregati in eorum sacristia sono campanelle ut
moris  est  de  mandato  venerabilis  ac  religiosi  viri  Domini  Fratris  Urbani  de  Bononie  sacre
thehologie  professoris  prioris  Fratrum,  Capituli,  Monasterii  et  Conventus  predictorum  in  qua
quidem congregationem interfuerunt satis ultra que due partes Fratrum professorum residentum et
vocem [...] in Capitulo, Monasterio et Conventu predictis et maxime infrascripti videlicet: Dictus
Dominus Frater Urbanus prior, Dominus Frater Philippus de Florentia sacre thehologie professor
provincialis  provincie  Romandiole  Magister  Guilielmus  de  Alesandria  sacre  pagine  professor
Magister Nicholaus de Regio sacre theologie Magister Magister Nicholasus de Pasio Magister in
sacra pagina, Frater Laurentius de Tuderto Bachalarius, Frater Andreas de Venetiis Lector, Frater
Andreas de Bononia procurator conventus, Frater Iohanes de Bononia sacrista, Frater Iacobus de
Bononia, Frater Alexius de Tarvisio et Frater Zamfrancischus de Bononia Sindicus et procurator
dictorum Fratrum, Capituli,  Monasterii  et  Conventus predictorum ex iustio  dicti  eius sindicatus
scripto et rogato ut dixit et asservit per [...] Melchionem quondam [...] Damiani Pacis notarium. In
millesimo et mense in eo descriptis. Qui omnes sit congregati representant et representare soliti sint
et   consueverunt  totum  Capitolum  dictorum Fratrum  Capituli  et  Conventus  ac  Monasteriis  et
Ordinis antedicti sponte et ex certa eorum et cuiuslibet eorum scientia [...]  et  quilibet eorum et
dictus  eorum sindicus  et  procuratores  sindicario  et  procuratorio  nomine  predicto  et  etiam suo
proprio et principali nomine et quolibet dictorum nomen insolidum per se et eorum et cuiuslibet
sucessores iure proprio et imperpetuum dimiserunt et relapsaverunt dicto Magistro Iohani ibidem
presenti et aceptanti pro se et suis  heredibus dictam superscriptam petiam terre superius positam et
confinatam  ac etiam dicti Fratres et qualibet eorum de presentia consensu et voluntate dicti domini
prioris,  et  dictus  sindicus  dictis  nominibus  et  etiam ipse  dominus  prior   renunptiaverunt  dicto
Magistro Iohanni ibidem presenti et aceptati pro se et suis heredibus omni et cuicumque iuri eis et
cuilibet eorum ac dicto Monasterio, Capitulo et Conventui spectanti et pertinenti et quod eisdem vel
alicui  eorum  in  futurum  quolibet  spectare  et  competer  et  posset  ac  etiam  ratificaverentur,
approbaventur,  emologaveretur  predicti  dominus  prior  et  Fratres  et  dominus  eorum sindicus  et
procurator  dictis  quolibet  et  quolibet  eorum dicte  presentia  consensu  et  voluntate  predictis  ad
petitam,  iustam  et  requisitionem  dicti  Magistri  Iohannis  ibidem  presentis  et  iustam  dictas

concessionem,  dationem et  donationem eidem Magistro  Iohanni  per  dictum Dominum nostrum
Papam factas ac bullas et decreta eidem Magistro Iohanni per dictum Dominum nostrum Papam
factas et facta ac concessas et concessa ac emanata a dicto Domino Papa ut supra. Et adverso dictus
Magister Iohannes per se et suos heredes ex causa presentis transationis, conpositionis et concordie
iure proprio et imperpetuum dedit et tradidit dictis Fratribus ibidem presentibus pro se et eorum
successoribus  recipientibus  ac dicto eorum sindico et  per  eum ibidem presenti  per  se  ac  dictis
Fratribus et Monasterio et  Sindicario et procuratore nomine predicto recipienti duas domos simul
contignas, cupatas et balchonatas quam una est cum curia, puteo et uno furno in ipsa existentibus,
positas Bononia in Capelle Sancti Vitalis in contrata vignatii confinata iuxta viam publicam contrate
predicte iuxta Baldesam merzarium, iuxta heredes quondam Gratioli de Vasellis claviga Comuni
mediante  iuxta  Bartholomeum Nascinbenis  et  iuxta  alios  suos  plures  aut  veriores  confines  Ad
habendum,  tenendum  et  possidendum  et  quidquid  dictis  Fratribus,  Capitulo,  Monasterio  et
Conventui aut dicto eorum sindico et procuratori dictis modis de dictis domibus ut supra traditis [...]
perpetuo placuerit fatiendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel
alios si qui forent aut pro tempore reperirentur plures seu [...] accessibus et egressibus suis versus in
viam publicam. Et cum omnibus et singulis que dictis domibus ut supra datis et traditis vel altri
earum insint eisdem  que debentur atque coherere et accedere possint de iure consuetudine vel de
facto.  Quorum  omnium   quomodum  et  utilitas  ad  dictos  Fratres,  Capitulum,  Monasterium  et
Conventum ac dicto eorum sindico et dictis nominibus spectet et pertineat de [...] pleno iure. Quas
petiam terre et domos sibi invicem ut supra relapsatas, datas et traditas dicte presentes ut supra
dictus Magister Iohannes per se et suos heredes ex una parte dictas domos per ipsum dictis Fratribus
et Monasterio ac eorum sindico dictis nominibus reciptas, datas et traditas. Et dicti prior, Fratres et
sindicus dictis nominibus cum presentia et consensu predictis per se et eorum successores ex parte
altera  dictam petiam terre  per  ipsos  dicto  Magistro  Iohanni  dimissa  et  relapsatam et  una  pars
nomine alterus et altera alterus constitueretur possidere et [...]  ipsarum partium dictarum petie terre
et domorum sibi invicem ut supra   dimissarum, relapsatarum ac traditarum et datarum videlicet:
dicti Fratres aut dictus eorum sindicus et procurator  dictis nominibus ipsarum domorum et dictus
Magister Iohannes vel eius heredes ipsius petie terre possesionem adepti fuerint corporalem. Quam
accipiendi eorum propria auctoritate et retinendi deinceps dicte parte sibi invicem videlicet: una
pars alteri et altera uni licentiam omnimodam ac potestatem liberam et expeditam contulit atque
dederit ac etiam promisserunt dicte partes  sibi invicem videlicet: una pars alteri et altera uni per se
et earum heredes et successores dictis nominibus et cum auctoritate presentia consensa et volumtate
predictis nullam decepterio per se vel alteram earum alium seu alios aliqua ratione vel causa de iure
vel de facto in iudicio sint de dictis rebus  sibi invicem ut supra datis traditis dimissis et relapsatis
videlicet:  Dicti  prior,  Fratres  et  sindicus  dictis  nominibus  et  quilibet  eorum  per  se  et  eorum
ssuccessores 
cum presentia et consensu predictis dicto Magistro Iohanni ibidem presenti per se et suis hereibus
stipulanti  et  recipienti  de  dicta  petia  terre  ipsi  Magistro  Iohanni  per  ipsos  Fratres  dimissa  et
relapsata et dictus Magister Iohannes per se et suos heredes dictis priori, Fratribus ac sindico et
procuratori predicto dictis nominibus stipulanti et recipienti de dictis domibus ipsis Fratribus per
dictum  Magistrum  Iohannem  datis  et  traditis  ut  supra  litem,  questionem,  controversiam  vel
molestiam inferre monere vel reffere aut inferenti monenti vel refferenti modo aliquo consentire.
Quod ipsas petiam terre  et  domos sibi invicem ut supra datas dimissas relapsatas  et  traditas et
quamlibet eorum, dicte partes sibi invicem et vicissim videlicet: dicti prior et Fratres et quilibet
eorum per se et eorum successores et dictus sindicus et procurator dictis nominibus, dictam petiam
terre dicto Magistro Iohanni et eius heredes et successores et dictus Magister Iohannes per se et suos
heredes dictas domos dictis Fratribus, Capitulo, Monasterio et Conventui et dicto eorum sindico et
priori dictis nominibus legiptime defendere, auctorizare et disbrigare in omnem causam et eventum
et  ab  omni  persona communi,  collegio  et  univeristate;  et  ipsarum petie  terre  et  domorum sibi
invicem dimissararum et traditarum una pars alteri et alteria uni possesionem vacuam, liberam et
expeditam tradere  et  nullo  modo advocatoriam;  et  ipsam a quocumque tueri;  et  unam ipsarum

partium alteram et alteram viam videlicet: dictus Magister Iohannes dictos Fratres et sindicum dictis
nominibus,  et  dicti  Fratres  et  sindicus  dictis  nominibus  et  quilibet  eorum  ipsum  Magistrum
Iohannem et eius heredes et successores in ea [...]  aliis facere potiorem et potiores et [...] omnem,
litem, causam et questionem que eisdem presentibus vel alteri earum aut earum vel alterius earum
heredibus seu successoribus de dictis petia terre, domibus et rebus sibi invicem ut supra per unam
ipsarum partium alteri et per alteram uni datis traditis dimissis et relapsatis vel aliqua earum parte
vel iure infringi moneri vel reffricari contingerit et tam per libelli ablationem que alio quovis modo
de iure vel de facto in iudicio sive extra totiens quotiens fuerit opportunum seu denumptiatum fuerit
per partem cui mota esset lix, parti que tradidit rem de qua lix moneretur vel ad domum earum vel
alterius  earum  solite  habitationis  in  Civitate  Bononie  a  parte  cui  lix  de  sibi  datis  et  traditis
moneretur in se suscipere et transferre et ipsarum rerum sibi invicem ut supra datarum, traditarum et
dimisserarum per una partem alteri et per alteram uni defensori legiptime videlicet: dictus Magister
Iohannes per se et suos heredes per dictis domibus per ipsum ut supra dictis domino priori, Fratribus
et sindico dictis nominibus et vice et nomine Monasterii, Capituli et Conventus reciperet cuilibet
eorum datis et traditis, et dicti prior, Fratres et sindicus dictis nominibus et quilibet eorum cum
presentia,  voluntate  et  consensu predictis  pro  dicta  petia  terre  per  eos  ut  supra  dicto  Magistro
Iohanni recipiunt pro se et suis heredibus relapsata et demissa et utraque ipsarum partium de dictis
petia  terre  et  domibus  ut  supra  sibi  invicem traditet  relapsatis  defensioni  [...]  defensores  cum
satisdatione idonea indicatum solvi et omnia alia fatient opporuna ut in ipsas partes et utrasque
earum  de  dictis  petia  terre  et  domibus  a  se  invicem datis  et  dimissis  causa  quelibet  totaliter
transferatur. Qua causam omnibus ipsarum partium videlicet: partis que tradidit rem de qua lix alteri
parti moneretur casibus, periculis, oneribus, expensis et interesse suis usque ad finem pararet ac
etiam dicte partes sibi invicem nominibus predictis et cum consensu et voluntate predictis  videlicet:
una pars alteri et altera uni dabunt, effitient, restituent et prosoverent omnia et singula earum et
utrusque earum damna sumptus expensam et interesse litis et extra; que et quas ab predicta cuietis
vel cuietis dictis rebus sibi invicem ut supra datis traditis et dimissis vel aliqua earum parte vel iure,
dicte partes vel altera earum fecerint vel substinuerint in iudicio vel extra et [...]  si predicta omnia
et  singula non fatient et servabunt , dicte partes sibi invicem videlicet:
una pars alteri et altera uni dabit et soluet duplum presenti extimationis dictarum rerum sibi alteri
invicem datarum et  relapsatarum pone nomine solemni stipulatione sibi invicem promisse infra
tertiam diem inmediate subsequentem postque ipse partes vel altera earum ipsam penam inciderint
qua  pena  soluta  vel  non  concessa  et  exacta  vel  non   [...]  predicta  omnia  et  singula  supra  et
infrascripta perpetuo [...]  perdurent. In casu antecedente [...]  que se queretur de dictis petia terre et
domibus, sibi invicem per unam partem alteri et alteram uni datis et dimissis vel altera earum parte
vel iure,  infra tres dies inmediate subsequentes lata [...]   super principali  causa dictum partium
extrationis dictarum petie terre et domorum sibi invicem ut supra traditarum videlicet petie terre
predicte  si  petia  terre  evinceretur  et  domorum si  domus  evincerentur  cum infrascripta  pena  et
omnibus  et  singulis  damnis,  espensa  et  interesse  partis  cui  [...]  per  alteram partem sibi  tradita
evinceretur  dicte  parte  sibi  invicem videlicet:  dictus  Magister  Iohannes  dictis  priori,  Fratribus,
Monasterio  et  Concentui  ac dicto  eorum sindico dictis  nominibus  si  dicte  somus  vel  aliqua ea
emerrentur  et   dicti  Fratres,  prior  ac  sindicus  et  procurator  dictis  nominibus  et  quilibet  eorum
dictorum  Magister  Iohanni  si  dicta  petia  terre  dicto  Magistro  Iohanni  vel  eius  heredibus  aut
successoribus evinceretur et una ipsarum partium alteri et altera uni in causa emetionis predicte
dabit et dabunt ac reffitient et estinent et prosoluent in Civitate Bononie, Imole, Faventie, Ferarie,
Mutine, Regii, Parme, Florentie [...]; nec dicent vel opponent ipse partes vel altera earum uni alteri
vel altera uni que eisdem facta fuerit iniuria tortum vel iniustitia aut que propter ipsarum vel alterius
earum partium culpam negligentiam vel defectum a posessione dictarum petie terre et domorum sibi
ut supra datarum traditarum ac dimissarum et relapsatarum ceciderint vel causam amisserint. [...]
per pactum et [...] stipulationem expensse dictis nominibus et cum consensu et voluntate predictis
remisserunt appelandi necessitatem si contra ipsas partes vel alteram earum contingerint iudicari
quia sit  de heredis omnibus et singulis partes et contrahentes predicti videlicet: dictus Magister

Iohannes per se et  suos heredes ex una parte et  dicti  prior,  Fratres et  sindicus per se et  eorum
successores  dictis  nominibus  et  cum auctoritate  et  consensu  predictis  ex  altera  per  pactum et
solemniter  stipulationem  expensse  ad  invicem  ex  causa  presentis  conpositatis  transactionis  et
concordie convenerunt. Ac etiam a causa presentis transactionis, conpositionis et concordie predicti
dominus prior et Fratres ac [...] sindicus [...] dictis nominibus et cum auctoritate presentia consensu
et  voluntate  dicti  domini  prioris  et  quilibet  eorum per  se  et  eorum successores  absoluerunt  et
liberaverunt dictum Magistrum Iohannem ibidem presentem pro se et suis heredibus stipulantem et
recipientem a quocumque infrascripto locationis dicto Magistro Iohanni facte per dictos Fratres aut
eorum  sindicum et priorem dictis nominibus rogato tam per Xpianium de Xpianiis notarium que
per alium notariu. Ac etiam ab omnibus et quibuscumque affictibus in quibus reperiretur appareret
dictum  Magistrum  Iohannem  doctis  Fratribus  seu  Monasterio  predicto  vigore  cuiuscumque
infrascripti locationis eidem Magistro Iohanni de suprascripta petia terre facte teneri et obbligatum
esse, et gubernator ab omni eo et toto quod dicti Fratres aut eorum sindicus dictis nominibus a dicto
Magistro  Iohanne  vigore  dicti  infrascripti  locationis  ac  etiam  quorumcumque  aliorum
infrascriptorum locationis eidem Magistro Iohanni per dictos Fratres vel eorum sindicos facte de
dicta petia terre et contentorum in eo et eis petere consequi vel exigere possent quacumque ratione
vel causa usque in partem diem. Quod et que infrascripta locationis dicti prior et fratres et dictus
eorum sindicus et procurator dictis nominibus et quilibet eorum cum presentia et consensu predictis
cassaverunt et anullaverunt et eum et ea cassum et cassa ac nulla et nullius efficatie vel momenti 
esse voluerint. Que omnia et singula supra et suprascripta promiserint dicte partes sibi invicem et
vicissim videlicet: una pars alteri at altera uni solemni stipulatione et [...]  se perpetuo firmam et
ratam habere et tenere, actendere, observare et adimplere, et in nullo confacere, dicere, opponere vel
venire per se vel alteram earum alium seu alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto in
iudicio sive extra, sub pena librarum trecentarum bononinarum sibi ad invicem per unam ipsam
partium alteri et per alteram uni solemni stipulatione in singulis et pro singulis huius contractis et
infrascriptis pactis partibus, capitulis ... [...]. Item refficere et restituere promisserunt dicte partes
sibi invicem et vicissem videlicet: una pars alteri et altera uni omnia et singula earum et utriusque
earum damna, sumptus expense et interesse litis et extra, pro quibus omnibus et singulis firmat
observandis  et  efficacit  adimplendis  obbligaverunt  dicte  parte  sibi  ad  invicem videlicet:  dictus
Magister Iohannes per se et suos heredes dictis Fratribus, priori, Monasterio ac dicto eorum sindico
et procuratori  dictis nominibus [parole non lette]   omnia et  singula sua bona et iura mobilia et
inmobilia  presentia  et  futura  cuiuscumque  conductionis  et  dicti  prior,  Fratres  et  sindicus  dictis
nominibus et quibus eorum per se et eorum successoribus et cum presentia consensu dicti somini
prioris dicto Magistro Iohanni ibidem presenti pro se et suis heredibus [parole non lette]omnia et
singula eorum et cuiuslibet eorum ac dictorum Monasterii, Capituli et Conventus bona, res et iura,
mobilia  et  inmobilia  presentia  et  futura  posessa  et  possidenda  cuiuscumque  condictionis
renmptiantes que partes predicte et utraque ipsarum ... [...]. Et in super prefati frater Zanfrancischus
sindicus et procurator et predictus sindicario et procuratorio nomine predictorum Fratrum, Capituli,
Monasterii,  Conventus  et  Ecclesie  corporaliter  [...]  in  manibus  dicti  domini  prioris  delato  sibi
sacramento per ipsum dominum priorem ac etiam dictus Magister Iohannes corporaliter ad facta [...]
manu tactis scripturis, et uterque eorum iuraverunt predicta omnia et singula suprascripta vera esse
et ea perpetuo  firma et rata habere et tenere et contra predicta vel  aliquid predictorum non dicere,
facere  vel venire per se vel alterum eorum alium seu alios aliqua ratione vel causa de iure vel de
facto in iudicio sive extra, nec restitutionem aliquam ius beneficium privillegium vel rescriptum
impetrare, procurare aut impetratis uti, pretextu damni modici vel enormis de iure comuni seu alia
quacumque ratione vel causa.

Actum Bononie  in  Capelle  Sancti  Thome de  Braina,  in  sacristia  dictorum Fratrum Capituli  et
Conventus,  presentibus  Iohanne quondam Iohannis  de Zamgheribus  notario Bononie,  Laurentio
quondam  Palamidesi  de  Rubeis  notario  Bononie  qui  ambo  dixerunt  et  asserverunt  se  dictos
sindicum  et  procuratorem  ac  dictum  Magistrum  Iohannem  cognoscere  Bartholomeo  quondam

Iohannis  de  Borghesanis  cive  Bononie  de  Capelle  Sancte  Marie  de  Turlionibus  et  Leonardo
quondam Petri Codecha merzario cive Bononie de capella Sancti Blasi testibus ad predicta vocatis
et rogatis.
Ego Blasius filius Petronii de Schanello civis Bononie pubblicus imperiali et Communis Bononie
auctoritate notarius predictis omnibus et singulis interfui ea que rogatus scribere publice scripsi in
quorum fidem et testimonium hic me subscripsi et meum consuetum signum apposui. [...]

APP. I - DOC 98 (1414, giugno 25)

ASBo, Tesoreria e contrallatore di tesoreria, b. 53, c. 151v (1414, giugno 25).

*Magistro Iohanni de Senis Ingeniario pro parte sue provisionis florenorum centum  de Camera a
solidis 39 pro floreno numeratis ei per Matheum [...]....................................libre CLXXXXV, solidi - .*

APP. I - DOC 99 (1414, dicembre 24)

ASBo, Tesoreria e contrallatore di tesoreria, b. 56, c. 114r (1414, dicembre 24).

*Magistro Iohanni de Senis Ingeniario pro parte florenos centum sue provisionis nonaginta, solidos
sex bononinos numeratos ei per dictum Henricum.........................libre LXXXX, solidos VI, denarii - .*

a margine *foleo 258*

APP. I - DOC 100 (1414, dicembre - 1415 novembre) 

ASBo, Tesoreria e contrallatore di tesoreria, busta 58, c. 257v (1414, dicembre 24; 1415, aprile 9, 
agostro 18, ottobre 30; novembre 5 e 8)

Magister Iohannes de Senis Ingeniarius ad servitia domini nostri debet dare die XXIIII decembris
1414  quos  habuit  pro  parte  sue  provisionis  et  salari  libras  nonaginta,  solidos  sex  bononinos
numeratos ei per Henricum de Filisinis sibi in credito supra foleo 165..........libre LXXXX, solidi  VI,
denarii - .
Item debet dare die nono aprilis 1415 florenos quinqueginta a solidis 37 pro floreno numeratos ei
per Henricum de Filisinis sibi in credito in foleo 278........................libre LXXXXII, solidi X, denarii - .
Item  deber  dare  die  XXVIII augusti  1415  libras  nonaginta  octo,  solidos  quindecim  bononinos
numeratos ei per Matheum de Papazonibus vicetexaurarium seu dominum gubernatorem pro eo in
foleo 355........................................................................................libre LXXXXVIII, solidi XV, denarii - .
Item  debet  dare  die  XXX octobris  libras  septuaginta  quatuor,  solidos  quindecim  bononinos
numeratos ei pro certis laboreriis factis et fiendis de quibus rationem reddere debet per Ser. B. de
Pistorio nomine dicti vicetesaurarii sibi in credito in foleo 377.........libre LXXIIII, solidi XV, denarii - .
Item  debet  dare  die  quinto  novembris  1415  libras  quinque,  solidos  decem  septem  bononinos
numeratos ei pro parte Rochetarum pro munitione Camere per Ser. B. nomine vicetesaurarii sibi in
credito in foleo 379...................................................................................libre V, solidi XVII, denarii - .
Item debet dare die octavo novembris 1415 libras decem et novem, solidos quindecim bononinos
numeratos ei pro laboreriis factis et fiendis de quibus debet conputare per B. de Pistorio nomine
vicetesaurarii sibi in credito dicto foleo 379.........................................libre XVIIII, solidi XV, denarii - .
Item debet dare dicta die libras novem, solidos decem et septem, denarios sex bononinos numeratos